PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 10 августа 2011 года                                                                    № 684
г. Ейск

Об обеспечении доступа граждан и организаций к информации

о деятельности администрации муниципального
образования Ейский район

В целях обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Ейский район, в соответствии с Федеральным законом от                06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Закона Краснодарского края от 16 июля 2010 года № 2000-КЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Краснодарского края, органов местного самоуправления в Краснодарском крае», на основании статьи 60 Устава муниципального образования Ейский район  п о с т а н о в л я ю:
1.Определить следующие способы обеспечения доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Ейский район:

1)обнародование (опубликование) информации о своей деятельности в средствах массовой информации;

2)размещение информации о своей деятельности в сети Интернет;

3)размещение   информации   о   своей   деятельности   в   помещениях, занимаемых отраслевыми (функциональными) органами администрации;

4)ознакомление   пользователей   информации   с   информацией   о деятельности администрации муниципального образования Ейский район через библиотечные и архивные фонды;

5)предоставление   пользователям   информации   по   их   запросу информации о деятельности администрации муниципального образования Ейский район.

2.Уполномочить управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением администрации муниципального образования Ейский район (Горяинов) и отдел по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Ейский район (Тарасова) на обеспечение доступа к информации, указанной в подпункте 1 пункта 1; отдел информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) на обеспечение доступа к информации, указанной в подпункте 2 пункта 1 настоящего постановления; отдел культуры администрации муниципального образования Ейский район (Румянцев) и архивный отдел администрации муниципального образования Ейский район (Мясникова) на обеспечение доступа к информации, указанной в подпункте 4 пункта 1 настоящего постановления.

3.В целях реализации доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Ейский район, указанной в подпункте 3 пункта 1 настоящего постановления, определить местом размещения информации о своей деятельности в помещениях, занимаемых отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования Ейский район.

4.Руководителям  структурных  подразделений  администрации муниципального образования Ейский район, наделенных правами юридического лица, обеспечить размещение информации о своей деятельности в помещениях по адресам:

1)г. Ейск, ул. Свердлова, 106 – администрация муниципального образования Ейский район (Тимофеев), управление по делам молодежи администрации муниципального образования Ейский район (Жмурко), управление муниципальных ресурсов администрации муниципального образования Ейский район (Каинов);

2)г. Ейск, ул. Красная, 59/5 – управление сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования Ейский район (Дьяченко), управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Ейский район (Подлипенцева), управление образованием администрации муниципального образования Ейский район (Каинова);

3)г. Ейск, ул. Пушкина, 56 – отдел культуры администрации муниципального образования Ейский район (Румянцев);

4)г. Ейск, ул. Победы, 108 – управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации муниципального образования Ейский район (Каменщиков);

5)г. Ейск, ул. Победы, 113 – финансовое управление администрации муниципального образования Ейский район (Ефремова);

6)г. Ейск, ул. Казачья, 1 – отдел по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Ейский район (Лукьяненко).

5.В целях реализации доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Ейский район, указанной в подпункте 5 пункта 1 настоящего постановления, предоставление информации о деятельности администрации муниципального образования Ейский осуществлять в устной форме и в виде документированной информации.
6.Руководителям структурных подразделений администрации муниципального образования Ейский район уполномочить должностных лиц на обеспечение доступа к соответствующей информации о деятельности администрации муниципального образования Ейский район согласно приложению № 1 путем внесения изменений в должностные инструкции.
7.Определить официальным источником информации о деятельности администрации муниципального образования Ейский район в сети Интернет официальный сайт муниципального образования Ейский район, расположенный по адресу: http://yeiskraion.ru (далее – Сайт).

8. Определить адрес электронной почты mail@yeiskraion.ru, по которому пользователи информацией могут направить запрос и получить запрашиваемую информацию, а также направить предложения по проектам нормативно-правовых актов.
9. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации муниципального образования Ейский район, (далее – Перечень), размещаемой на Сайте (приложение № 1).

10. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации муниципального образования Ейский район (приложение № 2).

11. Отраслевым   (функциональным)   органам   администрации муниципального образования Ейский район обеспечить оперативное предоставление информации в соответствии с Перечнем в адрес отдела информатизации администрации муниципального образования Ейский район в сроки, указанные в Перечне.

12. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) обеспечить размещение информации в сети Интернет по мере её поступления в сроки, указанные в Перечне.
13. Отраслевым   (функциональным)   органам   администрации муниципального образования Ейский район, являющимся распорядителями бюджетных средств, предусмотреть на очередной финансовый год и плановый период финансирование расходов на реализацию настоящего постановления.

14. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования Ейский район (Тарасова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Приазовские степи».

15. Постановление администрации муниципального образования Ейский район от 27 сентября 2010 года № 874 «Об обеспечении доступа граждан и организаций к информации о деятельности администрации муниципального образования Ейский район» считать утратившим силу.

16. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ейский район Т.Е.Неретину.
17. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
муниципального образования

Ейский район                                                                                        М.Н.Тимофеев